
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “G. LIBETTA” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – I.T.E. “Turismo” – I.P. “Servizi per la Sanità e l’Assistenza sociale” 

Via della Libertà, 2 - 71010 PESCHICI (FG) 
Cod. Mecc.: FGIC83300B – C.F.: 84004750711 – C.U.: UF4T31 

Tel. 0884.964021 – E-mail: fgic83300b@istruzione.it – Pec: fgic83300b@pec.istruzione.it  
  Sito web: www.iclibetta.edu.it  

 
 

  
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio scolastico regionale per la Puglia 
Ufficio V - Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI PESCHICI 
“G. LIBETTA” 

 
Circolare n. 92 
Peschici, 17/02/2022 
 

Agli ALUNNI 
Alle FAMIGLIE degli ALUNNI 

Ai DOCENTI 
Classe 5A 

ITE Turismo 
 

  E p.c. Alla D.S.G.A. 
Al Personale A.T.A. 

Al Referente Covid d’Istituto 
Prof. FASANELLA Michele 

 
All’Albo Pretorio on line 
Al Sito web istituzionale 

 
 
Oggetto: DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVO-DIDATTICHE CLASSE 5A ITE TURISMO. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che nella classe 5A ITE Turismo è stato registrato un alunno positivo al tampone per la 

rilevazione dell’antigene al virus SARS-CoV-2; 
VISTO l’art. 6, comma 1, lettera c), numero 1, del D.L. 4 febbraio 2022, n. 5; 
VISTA la Circolare del Ministero della Salute n. 0009498 del 04/02/2022; 
VISTO il D.P.R. 275/1999; 
SENTITO il Referente Covid d’Istituto; 
VISTO il Protocollo di sicurezza anti-Covid-19 dell’Istituto; 
TENUTO CONTO che è opportuno predisporre l’informativa per Alunni, Famiglie e Personale scolastico, 

circa le modalità con cui si svolgeranno le attività didattiche della classe 5A ITE Turismo a partire 
da venerdì 18/02/2022; 

 
DISPONE 

 
- DA VENERDÌ 18/02/2022 la Classe 5A ITE Turismo proseguirà le attività didattiche in presenza. 

Docenti e Alunni indosseranno le mascherine FFP2 fino a sabato 26 febbraio 2022. 
- i soggetti positivi al Covid-19, ovviamente, dovranno rimanere in isolamento per almeno 10 giorni 

(ridotta a 7 se hanno completato la vaccinazione da meno di 120 giorni o hanno ricevuto la dose booster) 





ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “G. LIBETTA” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – I.T.E. “Turismo” – I.P. “Servizi per la Sanità e l’Assistenza sociale” 

Via della Libertà, 2 - 71010 PESCHICI (FG) 
Cod. Mecc.: FGIC83300B – C.F.: 84004750711 – C.U.: UF4T31 

Tel. 0884.964021 – E-mail: fgic83300b@istruzione.it – Pec: fgic83300b@pec.istruzione.it  
  Sito web: www.iclibetta.edu.it  

dalla positività o dalla comparsa dei sintomi e potranno rientrare a scuola solo dopo aver effettuato un test 
antigenico o molecolare con risultato negativo. 
 

Si ricorda alle Famiglie degli Alunni e al Personale scolastico in indirizzo che è vietato l’accesso o la 
permanenza nei locali scolastici con sintomatologia respiratoria o temperatura corporea superiore a 37,5°. 

Vista la situazione epidemiologica ancora molto delicata, si invitano i soggetti in indirizzo ad 
un’attenta valutazione delle proprie condizioni di salute e in caso di dubbi, dopo aver consultato il proprio 
Medico di Famiglia, prendere tutte le precauzioni del caso per evitare di diventare potenziali veicoli di 
contagio. 

Si ribadisce che, in caso di positività a tampone, le Famiglie degli Alunni o il Personale scolastico 
dovranno avvisare immediatamente la scuola ed inviare la relativa certificazione, per consentire al Referente 
Covid d’Istituto e al Dirigente Scolastico di emettere gli opportuni provvedimenti. 

Si fa appello al senso di responsabilità delle Famiglie degli Alunni e del Personale Scolastico, per far 
sì che questa disposizione organizzativo-didattica possa svolgersi senza problemi. 
Cordiali saluti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Claudio COSTANZUCCI PAOLINO 


		2022-02-17T19:43:47+0100
	CLAUDIO COSTANZUCCI PAOLINO




